
UCHWAŁA NR XV/109/2019

RADY GMINY GOSTYCYN

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 

nieruchomości oraz stawki takiej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt. 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1 i ust. 3 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.)

Rada Gminy Gostycyn
uchwala się co następuje:

§ 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Gostycyn 
powstającymi na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy, jako iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2 i § 3.  

§ 2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 
w sposób selektywny wynosi 19 zł (słownie: dziewiętnaście złotych) miesięcznie od osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość 

§ 3. Podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku, gdy 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny wynosi 
57 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych) miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość 

§ 4. Ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość ustalana będzie na podstawie deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy.

§ 5. Ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 
w sposób selektywny w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, wynosi 140,00 zł za rok (słownie: sto 
czterdzieści złotych).

§ 6. Podwyższona ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku, 
gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 
w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej 
na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, wynosi 420,00 zł za rok (słownie: czterysta dwadzieścia złotych)

§ 7. Wzór deklaracji, o której mowa w § 4 określa odrębna uchwała. 

§ 8. Traci moc uchwała nr IV/24/2019 Rady Gminy Gostycyn z dnia 24 stycznia 2019 r. 
(Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia 29 stycznia 2019 r., poz. 577) w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości oraz stawki takiej opłaty.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostycyn.

Id: 708EC20E-90CD-458F-836C-F92672E248E4. Podpisany Strona 1



§ 10. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko -    Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2020 r.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Gostycyn

Andrzej Kłos

Id: 708EC20E-90CD-458F-836C-F92672E248E4. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010) Rada
Gminy w drodze uchwały dokonuje metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród
metod określonych w tej ustawie oraz ustala stawkę takiej opłaty.
W przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, Rada Gminy może uchwalić jedną stawkę opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość.
Określając stawki tej opłaty Rada Gminy zobligowana jest do uchwalenia uchwały biorąc pod uwagę m.in.: liczbę
mieszkańców zamieszkujących daną gminę, ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych, koszty
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, o których mowa w art. 6r ust. 2-2b i 2d w/w
ustawy, to jest:

- odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych,

- tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych,

- obsługi administracyjnej tego systemu,

- edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi,

- wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych oraz koszty
utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym,

- utworzenia i utrzymania punku napraw i ponownego użycia produktów lub części produktów niebędących
odpadami,

- usunięcia odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania i magazynowania
w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach,

- zapewnienia właścicielom nieruchomości pozbywanie się wszystkich rodzajów odpadów komunalnych, przy
czym rozumie się przez to odbieranie odpadów z terenu nieruchomości, o których mowa w art. 6c ust. 1 i 2,
przyjmowanie odpadów przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz zapewnianie
przyjmowania tych odpadów przez gminę w inny sposób.

Jednocześnie ustawa określa, iż stawki te nie mogą przekraczać stawek maksymalnych określonych
w tej ustawie. Rada Gminy określa także stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zabierania odpadów komunalnych w sposób selektywny,
w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość podstawowej stawki
opłaty.

Z uwagi na konieczność rozpisania nowego przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów
komunalnych na terenie Gminy Gostycyn oraz przeprowadzoną analizę kosztów funkcjonowania nowego systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi w oparciu o nowe wytyczne, po nowelizacji ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach, konieczne stało się podjęcie niniejszej uchwały.

Podwyższone koszty odbioru i zagospodarowania odpadów wynikają z następujących elementów:

- zmiany ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która określa
obowiązek zwiększenia częstotliwości wywozu odpadów,

- zmiany stawek opłat za składowanie odpadów,

- ustawowej podwyżki płacy minimalnej,

- wzrostu ogólnej ilości odpadów.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Gostycyn

Andrzej Kłos

Id: 708EC20E-90CD-458F-836C-F92672E248E4. Podpisany Strona 1




